
Dziennik Ustaw Nr 15 560 - Poz. 64 i 65 

Rozdział 9 

Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 53. 1. Obsługę komisji zapewnia organ, przy któ­
rym ta komisja działa. 

2. Organ zatrudniający nauczyciela powołanego do 
pełnienia funkcji w komisji udziela mu - na wniosek 
przewodniczącego komisji - zwolnienia od pracy na 
czas niezbędny do pełnienia funkcji w komisji . 

3. Członkom komisji, rzecznikowi dyscyplinarne­
mu, obwinionemu, którego uwolniono od winy i kary, 
jego obrońcy będącemu nauczycielem lub nauczycie­
lem emerytowanym oraz świadkom i innym osobom 
wezwanym przez komisję na rozprawę przysługuje 
równowartość zarobku utraconego w związku z udzia­
łem w rozprawie oraz zwrot kosztów przejazdu. 

4. Poniesione wydatki w toku postępowania wyja­
śniającego oraz w postępowaniu przed komisją pokry­
wa organ, przy którym działa komisja. 

5. Do kosztów postępowania należą: 

1) wydatki na doręczenie wezwań i innych pism, 

2) należności świadków i biegłych według zasad obo­
wiązujących w postępowaniu administracyjnym, 

3) wydatki, o których mowa w ust. 3, 

4) inne koszty, które organ, przy którym działa komi­
sja, zaliczył do kosztów postępowania bezpośred­
nio związanych z rozpoznaniem sprawy. 

§ 54. Wzywanie i przesłuchiwanie świadków i bie­
głych w toku postępowania wyjaśniającego i przed ko­
misją odbywa się w trybie określonym w Kodeksie po­
stępowania administracyjnego. 

§ 55. Akta postępowania dyscyplinarnego przecho­
wuje się przez okres 30 lat od zakończenia postępowa­
nia dyscyplinarnego. 

§ 56. Komisje dyscyplinarne pierwszej instancji 
przesyłają kopie wniosków rzecznika dyscyplinarnego 
o wszczęcie postępowania dyscyplinarnego oraz wy­
danych orzeczeń do właściwej komisji dyscyplinarnej 
drugiej instancji. 

§ 57. Kadencja komisji, trwająca w chwili wejścia 
w życie rozporządzenia, upływa po 6 miesiącach od 
dnia jego ogłoszenia. 

§ 58. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 19 sierpnia 1982 r. w sprawie komisji dyscypli­
narnych dla nauczycieli i trybu postępowania dyscypli­
narnego (Dz. U. Nr 26, poz. 193). 

§ 59. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Edukacji Narodowej: M. Handke 

65 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 21 stycznia 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie uznawania działalności za twórczą oraz działania Komisji 
do Spraw Zaopatrzenia Emerytalnego Twórców. 

Na podstawie art. 1 ust. 3 oraz art. 15 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 września 1973 r. o zaopatrzeniu emerytalnym 
twórców i ich rodzin (Dz. U. z 1983 r. Nr 31, poz. 145, 
z 1986 r. Nr 42, poz. 202, z 1989 r. Nr 35, poz. 190, 
z 1990 r. Nr 36, poz. 206, z 1995 r. Nr 4, poz. 17, z 1996 r. 
Nr 100, poz. 461 i z 1997 r. Nr 28, poz. 153) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Kultury i Sztuki 
z dnia 29 grudnia 1973 r. w sprawie uznawania działal­
ności za twórczą oraz dz i ałania Komisji do Spraw Za­
opatrzenia Emerytalnego Twórców (Dz. U. z 1974 r. 
Nr 1, poz. 7) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 w pkt 3 lit. d) otrzymuje brzmienie: 

"d) architektury, architektury wnętrz, architektury 
krajobrazu, urbanistyki," 

2) w § 3 w ust. 1 skreśla się pkt 4, 

3) w § 4 w ust. 1 w pkt 1 wyrazy "Ministra Pracy, Płac 
i Spraw Socjalnych" zastępuje się wyrazami "Mini­
stra Pracy i Polityki Socjalnej", a wyrazy "przedsta­
wiciel Zarządu Głównego Związku Zawodowego 
Pracowników Kultury i Sztuki" zastępuje się wyra­
zami "przedstawiciel Federacji Związków 
Zawodowych Pracowników Kultury i Sztuki", 

4) w § 7 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 
i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

,,2. Decyzje Komisji podpisuje przewodniczący." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Kultury i Sztuki: J. Wnuk-Nazarowa 


